
 

 

Skolebestyrelsesmøde 

den 29/5 2024 kl. 17:00-19:30 
 
 

 
Indbudte: 

 
Forældre:  

Eva Holm Greibe, Hans Grarup, Tanja Tendrup, Maria Spottog Weinreich, 
Thomas Svane Aakjær, Christina Skovslund Borup, Rikke Emma Niebuhr 

 
Medarbejderrepræsentanter:  

Karen Carol Faaborg, Vivi Eg Wincenty 

 
Ledelse:  

Malene Boye Hansen, Kewin Hvidt Larsen 
 

 

Mødeleder: Tanja Terndrup 

 

Referent: Eva Holm Greibe 

 
Afbud: Maria Spottog Weinreich, Karen Carol Faaborg, Hans Grarup, Rikke 

Emma Niebuhr.  

 

 

1. Godkendelse af dagsorden kl. 17:00 

 
Tovholder: Tanja 

 

Formål: Godkendelse af mødets dagsorden. 

 

Referat: Dagsordenen godkendes uden kommentarer.   

 
 

2. Godkendelse af seneste referat kl. 17:05 

 
Tovholder: Tanja 



 

Formål: Godkendelse af referatet.  

 

Referat: Referatet fra forrige møde godkendes.  

 

3. Status på Høringssvar kl. 17:10 

 

Tovholder: Tanja 
 

Formål: Der skal tages stilling til høringssvar i f.t. proces om den politiske 
ambition om, at flere elever skal gå i skole i lokalområdet 

Samt kort opfølgning på status indtil nu. 
 

Referat: Indholdet i det udsendte materiale drøftes. Der udtrykkes bekymring 
for, at mindre skoler ikke har kapacitet til undervisning af børn med særlige 

behov, og at flere børn derfor ender på specialskolen. Det kan betyde at 
antallet af børn bliver kraftigt voksende de kommende år (fra 2026), og at 

børnegruppen ændrer sig. Inklusionscentrene lukker desuden i 2030, hvilket vil 

skabe et endnu større pres på specialskolen. Deadline for høringssvar er 3/6.  
 

Formanden fortæller, at der udsendes et fælles høringssvar fra alle 
skolebestyrelserne i kommunen med mindre de enkelte bestyrelser melder 

tilbage, at de ikke ønsker at være med på høringssvaret. Høringssvarets 
primære vinkel er bekymring for almenområdet, hvorfor specialskolen også bør 

lave sit eget med fokus på specialområdet/specialskolen. Deadline for 
tilbagemelding på fælles høringssvar er 31/5. Tanja sender den ud i 

bestyrelsen til kommentering i denne uge.  
 

Indhold til bestyrelsens eget høringssvar drøftes og følgende nævnes:  
Stor bekymring for det store antal børn. Dette vil kræve nye/flere lokaler og 

muligvis opdeling af skolen på flere matrikler. Dertil vil børnegruppens profil 
ændres og komme til at indeholde en stor socio/socialt emotionelle børn, der 

kræver en anden støtte og pædagogik end den nuværende målgruppe. Det vil 
også kræve bredere kompetencer hos personalet, og måske kompetence-

opdelt personale. Der er også en større risiko for, at disse børn kommer til at 

'gå i nervesystemet' på hinanden, og det kan blive nødvendigt at 
funktionsopdele børnene, hvilket er imod skolen nuværende ønsker og politik. 

Dertil står personale og børn allerede i en masse forandringer, og der er 
bekymring for personaleflugt og for trivslen blandt børnene, hvis der fortsat 

kommer nye og større forandringer i organisationen.   

 

4. Princip for buskørsel og information om proces for buskørslen 
fremadrettet kl. 17:40 



 

Tovholder: Kewin 

 

Formål: Der er igangsat en proces ift. buskørslen fremadrettet på Dybkær 

Specialskole. Der vil være information om dette på mødet, og vi skal 

sammenholde det med, hvad der tænkes i f.t. at lave et princip nu. 

 

Referat: Kewin fortæller om processen, der så småt er igangsat med at finde 

den nye løsning for buskørslen af skolens elever. Udfordringerne med den 

nuværende model er, at busser har et større økonomiske underskud, der går 

ud over skolens øvrige budget. Der er behov for at de to økonomier bliver 

adskilte, så der kommer balance i skolens økonomi.  

 

Ledelsen har haft et møde med skoleafdelingen og en tidsramme for projektet 

er på vej. En konsulent skal hjælpe projektet på vej.  

 

Der er bekymring for at den nye kørselsmodel vil give mindre fleksibilitet i 

buskørslen, og der er også bekymring for om busser stadig vil være til 

rådighed til undervisningen, SFO og klub.  

 

Skolen ejer selv busserne og ønsker ikke at komme fuldstændig ind under 

kommunens busordning, men at ende med en særskilt model, hvor vi beholder 

vores chauffører og planlægning.  

 

Ledelsen lover at tage bestyrelsen bekymringer til overvejelse i processen.  

 

 

5. Status på fordeling af elever i klasser/afdelinger til kommende 

skoleår, herunder placering og plan for udmelding og flytning kl. 18:10 

 

Tovholder: Ledelsen 

 

Formål: At give en status på, hvor vi er i f.t. renovering og fordeling af elever. 

Samt dele hvilke tanker der ligger til grund for omplacering af indskoling og 

ung. 

 



Referat: Bestyrelsen er meget bekymrede for planen, og ledelsen bekræfter at 

de også ser udfordringer i planen. Hverken bestyrelse eller ledelse kan dog se 

en anden mulig løsning, der kunne være nået indenfor tidsrammen. Ledelsen 

vurderer, at det er den bedste plan, der kunne laves ud fra de forudsætninger, 

der er. Problemet med store antal børn skal løses både strukturelt og 

pædagogisk for at komme i mål.  

Der er forhåbninger om, at indskolinger, der har været alt for presset på plads i 

år, får bedre vilkår fremover.  

 

Bestyrelsen har forberedt en række spørgsmål, som drøftes på mødet. Disse er 

outlined herunder i forkortet udgave:  

 

- Hvornår og hvordan bliver forældrene orienteret? Ledelsen fortæller, at 

forældrene bliver orienteret pr mail seneste mandag 3/6. Bestyrelsen får lov at 

bese kommunikationen til forældrene, før det sendes ud.  

- Hvordan skal det håndteres at store og små børn går sammen på 

udearealerne? Ledelsen fortæller, at den udfordring skal løses pædagogisk og 

vurderer, at dette ikke bliver et problem. Forældrerepræsentanterne er 

bekymrede for særligt de små børn, der skal have en daglig gang på 

legepladserne sammen med store (og udadreagende) børn, og at personalet 

ikke vil kunne overskue alle børnene på legepladserne med denne model. 

Forældrerepræsentanterne mener, at det vil kræve mere personale på 

legepladserne, hvis denne model skal kunne lykkes, og give et trygt udemiljø 

for børnene.   

- Hegnet på den nuværende Indskolings legeplads har en højde, der muliggør 

at de store elever fra Ung, vil kunne krave over hegnet og ud på den 

trafikkerede Arendalsvej. Er der langt en plan for dette? Ledelsen fortæller, at 

der er indhentet pris på nyt hegn. Det bliver en udgift på ca. 100.000 kr. på 

det sted, hvor hegnet er lavest, og en total udgift på 500.000 kr., hvis hele 

hegnet skal skiftes. Der er ikke truffet en beslutningen om, om hegnet skal 

skiftes.  

- En stor del at Ungs aktiviteter foregå på "store torv", men dette vil med 

modellen blive erstattet af et langt mindre fælleslokale. Hvordan skal Klub-

aktiviteterne foregå, og hvordan skal udfordringer med pladsmangel og 

støjniveau håndteres? Ledelsen fortæller, at udfordringen skal løses 

pædagogisk og strukturelt ved at lave aktiviteter for børnene i forskellige 

værksteder på skolens område (fx i A-blokken, udenfor osv.), så der ikke er så 

mange sammen på samme tid.  



- Hvad er toiletplanen for de elever i Ung, der er kørestolsbrugere? Skal de 

køre igennem Junior og helt til det gamle Ung for at komme på toilettet? 

Ledelsen fortæller, at kørestolsbrugerne kan benytte det kørestolsvenlige toilet 

i Junior.  

- Ung går fra 7 toiletter til 3 og med flere unge teenagedrenge, der optager 

toiletter i længere tid er det et problem. Hvad er løsningen her? Ledelsen 

fortæller, at de regner med at de 3 toiletter er nok, men at der måske kan 

kikkes ind i problematikken omkring de store drenge, der optager toilettet i 

lange tidsperioder.  

- Bestyrelsen ønsker en redegørelse for, hvor mange personer de enkelte rum 

er godkendte til i forhold til Brandmyndighederne (fx fælleslokalet i det 

nuværende Indskoling)? Der skal være 130 børn (sikkert stigende antal) plus 

et større antal medarbejdere på skolen, der jo oprindeligt er bygget til 85 

personer, på samme tid. Ledelsen fortæller, at Brandmyndighederne har sagt 

god for, at der må være 150 personer i hver af skolens forskellige 

fællesarealer. Det er uklart på mødte, hvad skolens forskellige fællesarealer 

dækker over.  

- Bestyrelsen er bekymrede for om lokalerne bliver klar til tiden, og om 

hvordan flytningen kan arrangeres så alle børn – måske med særligt fokus på 

de mest sensitive – får den bedst mulige forberedelse og overgang til de nye 

omgivelser. Hvad er planen, og hvordan sikres den positive oplevelse for 

børnene? Ledelsen fortæller, at der er lavet en plan om at pakke ned i uge 27 

og op igen tirsdag i uge 32. Der er en proces i gang med planlægge, hvordan 

det gøres på en måde, der bliver en god oplevelse for børnene. Bestyrelsen 

ønsker at høre mere om dette på næste bestyrelsesmøde.  

Det besluttes, at Bestyrelsen skal forfatte et nyt bekymringsbrev omkring den 

nuværende situation på skolen og de kommende udfordringer, hvis elevtallet 

stiger. Der skal skrues op på retorikken.  

 
 

6. Godkendelse af budget for skoleåret 24/25 kl. 18:45 

 

Tovholder: Kewin 



 

Formål: Der er lavet et budget for skoleåret 2024/25, som vil blive fremlagt på 

bestyrelsesmødet, og som skal godkendes i bestyrelsen.  

 

Referat: Kewin fremlægger økonomien. Løn udgår ca. 85% af budgettet. Der 

var overskud i 2023, men pga. flytning forventes det, at 2024-2025 går i 

underskud. Kewin sender sine slides fra mødet til Bestyrelsen til gennemsyn. 

Budgettet blev ikke endeligt godkendt på mødet pga. tidsmangel.  

 

 
Princip for skole/hjemsamarbejde kl. 19:10  

 

Tovholder: Kewin 
 

Formål: At vi får en kort dialog om færdiggørelse af princippet og hvordan vi 

kommer videre med dialog om kommunikation mellem skole og hjem. 

 

Referat: Flere bestyrelsesmedlemmer oplever, at der ikke leves op til 

kommunikationsdokumentet i kommunikationen mellem skole og hjem. Det 

aftales at godkende principudkastet på næste møde, hvorefter dette (inkl. 

Kommunikationsdokumentet) kan komme ud og leve i organisationen.  

 
 

Eventuelt kl. 19:20 

 

Tovholder: Tanja 

 

Formål: Drøftelse af punkter, der ikke er kommet på dagsordenen.   

 

Referat: Ingen punkter. Men Marlene viser en meget fin video fra Indskolingen, 

som den gode historie. Bestyrelsen foreslår at videoen kommer på 

hjemmesiden.  

 

 

Kommende mødedatoer 

• 12/6 – Valg til skolebestyrelsen 


